R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​039
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/2/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a praça conhecida como Largo da Paróquia de Nossa Senhora do Rosário de Fátima (Praça Adolfo Dinucci), é muito frequentada pela comunidade;

Considerando que supracitada área de lazer carece de cuidados, pois está com mato alto e necessita de limpeza;

Considerando que praças públicas servem para que a população descanse em suas horas vagas, bem como incentivam o convívio e a integração social da comunidade da região, desde que as mesmas estejam em bom estado de conservação, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar serviços de capinação e limpeza na praça conhecida como Largo da Paróquia de Nossa Senhora do Rosário de Fátima (Praça Adolfo Dinucci), atendendo ao anseio de seus frequentadores.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de fevereiro de 2016.
Vereador Autor JOÃO ELIAS
SD
JEP/jpq